[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2022

	№
	788-П

	г. Киров

	Об определении организации, уполномоченной на признание
граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг
на территории Кировской области, и о внесении изменений
в постановление Правительства Кировской области
от 15.06.2015 № 43/310 «Об утверждении Положения
о министерстве социального развития Кировской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 3 Закона Кировской области от 11.11.2014
№ 469-ЗО «О социальном обслуживании граждан в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить Кировское областное государственное казенное учреждение «Информационно-аналитический центр», подведомственное министерству социального развития Кировской области, организацией, уполномоченной на признание граждан нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления социальных услуг на территории Кировской области.
2. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 15.06.2015 № 43/310 «Об утверждении Положения о министерстве социального развития Кировской области» следующие изменения:

2.1. Внести в Положение о министерстве социального развития Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

2.1.1. Абзац второй пункта 1.10 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«В пределах своей компетенции министерство вправе издавать нормативные правовые акты в форме распоряжений в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и Кировской области».
2.1.2. Подпункт 3.1.2.4 подпункта 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 «Полномочия (административно-управленческие действия) министерства» исключить.

2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Губернатор

Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]